

AD-HOC-MITTEILUNG

Katjes International zahlt Anleihe 2011/2016 vorzeitig zurück

Emmerich, 27. Mai 2015 – Die Geschäftsleitung der Katjes International GmbH & Co. KG hat beschlossen, ihre im Juli 2011 begebene und im März 2012 aufgestockte Anleihe (WKN: A1KRBM) mit einem Kupon von 7,125 Prozent vorzeitig zu kündigen und zurückzuzahlen.

Die Anleihe mit einem Gesamtnennbetrag von 45 Mio. Euro wird zu einem Kurs von 101,00 Prozent zuzüglich der bis zum Rückzahlungstag aufgelaufenen Zinsen zum 20. Juli 2015 vollständig zurückgezahlt.

Über Katjes International

Die Katjes International ist die strategische Beteiligungsholding der Katjes-Gruppe mit einem langfristigen "Buy-and-Hold"-Ansatz und einem Fokus auf starke Marken im westeuropäischen Zuckerwarenmarkt. Zu den ausländischen Beteiligungen zählen der französisch/belgische Zuckerwarenproduzent Lutti, die belgische Distributionsgesellschaft Continental Sweets Belgium sowie der niederländische Lakritzhersteller Festivaldi. In Deutschland zählen der traditionsreiche Salbei-Bonbonhersteller Dallmann sowie mit Piasten auch der größte deutsche Drageeproduzent zum Beteiligungsportfolio der Katjes International. Ziel der Katjes International ist es, durch die Akquisition weiterer starker Zuckerwaren-Marken sowie organisches Wachstum der bereits etablierten Marken die teils führenden Marktpositionen in Westeuropa weiter auszubauen.

Die rechtlich selbständige Katjes International GmbH & Co. KG ist gemeinsam mit ihrer Schwestergesellschaft Katjes Fassin GmbH + Co. KG ("Katjes Deutschland") Teil der Katjes-Gruppe.

Informationen und Erläuterungen des Emittenten zu dieser Mitteilung:

Diese Mitteilung dient allein zu Informationszwecken und stellt weder einen Prospekt noch ein Angebot zum Verkauf oder eine Aufforderung zum Kauf oder zur Zeichnung von Wertpapieren im Sinne der EU-Richtlinie 2003/71/EG (in der gültigen Fassung) dar. Soweit diese Erklärung zukunftsgerichtete Aussagen enthält, beruhen diese Aussagen auf Planungen, Schätzungen und Prognosen, die der Katjes International derzeit zur Verfügung stehen. Zukunftsgerichtete Aussagen beziehen sich deshalb nur auf den Tag, an dem sie gemacht werden. Die Katjes International übernimmt keine Verpflichtung, solche Aussagen angesichts neuer Informationen oder künftiger Ereignisse zu aktualisieren bzw. weiterzuentwickeln. Zukunftsgerichtete Aussagen beinhalten naturgemäß Risiken und Unsicherheitsfaktoren. Eine Vielzahl wichtiger Faktoren kann dazu beitragen, dass die tatsächlichen Ergebnisse erheblich von zukunftsgerichteten Aussagen abweichen.



Kontakt:

Katjes International GmbH & Co. KG

Tel.: +49 (0) 2822/601-700 Fax: +49 (0) 2822/601-125

E-Mail: kontakt@katjes-international.de Website: www.katjes-international.de